PREFEITlJRA DO l\1lJ1t\fiCÍPIO DE ARARAQUARA
LEI COMPLEMENTAn Nº 995, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

Autógll'a1fo nº 301/2023 -· P'rojeto de Lei Complementar nº 13/2023

Altera o art. 8º da Lei Complementar nº 989,
de 25 de julho de 2023, prevendo que as
entidades sem fins lucrativos e as entidades
religiosas poderão aderir ao REFIS 2023, com
parcelamento de seus débitos totais
consolidados, inclusive 2023, em até 96
(noventa e seis) meses, com exclusão
integral de juros e multa, permanecendo a
correção monetária, inclusive para as
prestações vincendas, e dá outra
providência.

O PREFE~TO DO MUI\IICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso IV, primeira parte, do "caput" do art" 112, da Lei Orgânica do Município
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 10

de outubro de 2023, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º A Lei Complememtar nº 989, de 25 de julho de 2023, passa a vigorar com

as seguintes alteraçCS1es:

"Art. 8º As entidades sem fins lucrativos e as entidades religiosas poderão
aderir ao REFIS 2023, com parcelamento de seus débitos totais consolidados,
inclusive 2023, E!m até 96 (noventa e seis) meses, com exclusão integral de
juros e multa, p19rrnanecendo a correção monetária, inclusive para as
prestações vincenclas."(NR)

ArL 2º Fica revogado o [parágrafo único do art. 1º da Lei nº 989, de 2023.

Art" 32 Esta Lei complementar entra em vigor na data de sua publicação" ,....

PAÇO MUNICIPAL "PRIEF{ro R ENS CRUZ", 11 de outubro de 2023.

Página 1 de 2

PREFEITlJRA DO E ARARAQUARA

Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e ~ Institucionais na data supra.

/) ------~ ~~
/ fvMAFUNA RIBEIRO--DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivada em ~ivro próprio. ("RAP"J.

Página 2 de 2

.Publicado no Jorna~lloc:al "F'olha da Cidade", de Quêlrta-feira, 18/outubro/23- Ano XLII- N!! 111..316.